

## Curriculum vitae

### *Personalia*

Remko Meddeler  
Bongertsweg 38  
7557 BP Hengelo  
074-2428361  
06-15829564  
[remko@meddtekst.nl](mailto:remko@meddtekst.nl)

[www.meddtekst.nl](http://www.meddtekst.nl)  
[www.linkedin.com/in/rmeddeler](http://www.linkedin.com/in/rmeddeler)  
[www.twitter.com/rmeddeler](http://www.twitter.com/rmeddeler)  
[www.facebook.com/rmeddeler](http://www.facebook.com/rmeddeler)

Geboren op 26 september 1972 in Enschede

Getrouwd

### *Wat kan ik?*

Om een onderwerp op juiste en heldere wijze compleet maar toch bondig in tekst te kunnen vatten, is meer nodig dan gevoel voor en kennis van taal. Zoals het analytisch vermogen om alle omstandigheden van dat onderwerp te kunnen peilen. Of sociale vaardigheden om bij de betrokkenen de juiste informatie te verkrijgen. En de kunde om ook mondeling een passende toelichting te geven.

Tijdens het jarenlang sturen van de dynamiek van de ICT door de behoudende wereld van het bouwbedrijf zijn alle bovengenoemde vaardigheden bij mij getest. En goed bevonden. Ik ben die goede verstaander die aan een half woord genoeg heeft om de juiste probleemstelling te bepalen. Mijn kritische houding maakt dat ik doorvraag bij onduidelijkheden. Ik combineer ervaring op het gebied van overleg, organisatie en coördinatie met een zeer breed interessegebied en gevoel voor taal. Met als resultaat een heldere foldertekst, een bondig persbericht of een interessant artikel. En alle drie even prettig leesbaar.

### **Werkervaring**

- 1995 - 2007: van medewerker kwaliteitszorg/automatisering tot ICT-coördinator en afdelingshoofd bij Koopmans Bouw bv in Enschede.
- 2005 - 2009: redacteur bij Crimezone.nl van uitgeverij Unieboek bv in Houten.
- 2007: diverse praktijkopdrachten voor avondopleiding journalistiek, Centrum voor Communicatie en Journalistiek in Utrecht.
- 2008 - heden: freelance tekstschrijver, journalist en redacteur.

Naast het maken van verschillende (semi)zakelijke teksten in het bedrijfsleven, schrijf ik al jaren boekrecensies voor websites (Crimezone.nl, Ezzulia.nl) en tijdschriften (BOEK, Vrij Nederland). In 2008 heb ik mede redactie gevoerd over een aantal opnieuw uitgegeven thrillerklassiekers. Vanaf dat jaar schrijf ik fulltime en op freelancebasis artikelen (onder meer voor het ondernemersmagazine TOM), commerciële teksten en persberichten voor diverse opdrachtgevers. Ik ondersteun auteurs bij het verbeteren van hun manuscript en voer redactiewerkzaamheden uit voor uitgeverijen als A.W. Bruna en Verbum Crime. In 2011 voerde ik de eindredactie over het bedrijfsmagazine Verder! van de Lectric Groep en werkte ik mee aan de eerste editie van het magazine Pure Thrillers en het James Bond Magazine. Zowel in 2010 als in 2011 mocht ik jureren voor een literaire prijs.

Een kleine verzameling van mijn tekstproducties vindt u bijgesloten of stuur ik u op verzoek graag toe.

### **Opleiding**

- vwo
- hbo (havo MER-P)
- diverse ICT-cursussen
- leergang Bouwrecht
- basisopleiding journalistiek CCJ Utrecht (maart-juni 2007)
- vervolgoopleiding journalistiek CCJ Utrecht (september-december 2007)
- workshops, seminars en de veeleisende dagelijkse praktijk

### ***Wie ben ik?***

Ik ga uit van het goede in de mens. Als anderen net zo open en eerlijk zijn als ik, ben ik hen graag behulpzaam bij het aangaan van uitdagingen en het oplossen van problemen. Men kan in dat geval rekenen op mijn loyaliteit en volledige inzet.

Perfectionisme maakt dat ik goed voorbereid en dus goed geïnformeerd moet zijn. Uitdagingen en problemen zal ik dus altijd zowel kritisch als met zorgvuldigheid benaderen. Een gezonde dosis leergierigheid geeft mij plezier in bestudering en onderzoek.

Ik begrijp de waarheid die schuilgaat achter de tekst "het zijn de kleine dingen die het doen" en gebruik graag mijn gevoel voor details. Het risico op pietluttigheid probeer ik te beperken door mijn relativiseringsvermogen en het gebruik van een gepaste hoeveelheid humor.

Ik bewonder de hedendaagse technische mogelijkheden, in het bijzonder die van de ICT. Tegelijkertijd ben ik gefascineerd door het leven zonder deze hulpmiddelen. Een brede leergierigheid op gebied van natuur, wetenschap en cultuur, verleidt mij tot veel lezen over, zoeken naar en bekijken van informatie via "oude" en "nieuwe" media. Ik lees graag een boek of bekijk een goede film. Sporten is niet mijn hobby, maar fitness en fiets houden me fit.

### ***Wat wil ik?***

Ik geloof in de kracht van het geschreven woord en gebruik dit "wapen" vaardig en met plezier. Ik wil me voortdurend verder bekwamen in het produceren, redigeren en corrigeren van tekst.

Zowel zakelijk als privé plaats ik graag kwaliteit boven kwantiteit en snelheid.

Ik ben voldoende gedisciplineerd om zelfstandig mijn taken te vervullen, maar werk even graag in teamverband.

Ik schuw het uitvoeren van complexe taken niet, maar een dagelijkse nieuwe uitdaging is niet noodzakelijk. Waardering voor verrichte taken is minstens zo belangrijk als een passende beloning.

Ik wil een evenwichtige verdeling tussen werk- en privétijd kunnen maken.

Deze geboren en getogen Twentenaar hecht aan zijn geboortestreek, maar vindt het geen probleem om met wisselende regelmaat elders in het land te zijn.